Portaria MMA nº 46, de 22.02.2000

O Ministro de Estado do Meio Ambiente, no uso da atribuição que lhe é conferida
pelo art. 2º, § 1º do Decreto de 19 de setembro de 1995, alterado pelo Decreto de
16 de dezembro de 1997, resolve:
Art. 1º Designar os representantes dos Ministérios abaixo relacionados para compor
o Comitê Executivo Interministerial - PROZON:
I - do Meio Ambiente, que o coordenará:
a) Titular: Eduardo Sales Novaes;
b) Suplente: Izabella Teixeira;
II - do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior:
a) Titular: Zich Moisés Júnior;
b) Suplente: Daniel do Valle Corgozinho;
III - das Relações Exteriores:
a) Titular: Everton Vieira Vargas;
b) Suplente: Terezinha Bassani Campos;
IV - da Ciência e Tecnologia:
a) Titular: Maria Helena Brito Macedo;
b) Suplente: Ivonice Aires Campos;
V - do Planejamento, Orçamento e Gestão:
a) Titular: Sérvulo Vicente Moreira;
b) Suplente: Maria de Fátima Salles Moreira;
VI - da Agricultura e do Abastecimento:
a) Titular: Marcos de Barros Valadão;
b) Suplente: Paccelli José Maraci Zahler;
VII - da Saúde:
a) Titular: Flávio Pereira Nunes;
b) Suplente: Maria Lúcia C. Carneiro Oliveira
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 207, de 1º de outubro de 1998.
JOSÉ SARNEY FILHO
Publicada no D.O.U. de 25.02.2000, Seção II, pág. 21.